
163 164 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  afgift  a f  a rv  og gave  

(adoptivforhold). 

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 15. marts 1957.*) 

§1-  
I lov nr. 147 af 10. april 1922 om afgift 

af arv og gave, således som denne er ændret 
ved lov nr. 255 af 4. juni 1947, foretages 
følgende ændringer: 

Til § 2. 
I afsnit A udgår ordene 홢 , adoptivbørn og 

disses afkom". 
I afsnit B udgår ordene 홢adoptivforældre 

eller". 
Efter afsnit D indføjes som nyt stykke: 

홢Ved afgiftsberegningen sidestilles adop- 
tivforhold med ægte slægtskabsforhold i 
alle arveklasser." 

Til § 44. , 
I 1. stk., 1. punktum, udgår ordene 

홢, adoptivbørn og disses afkom" samt 홢adop- 
tiv- eller", og efter ordene 홢eller ej." tilføjes 

som 2. punktum: 홢Ved afgiftsberegningen 
sidestilles adoptivforhold med ægte slægt- 
skabsforhold." 

I 3. stk., nr. 2, udgår ordene 홢 , adoptiv- 
børn og disses afkom". 

§ 2. 
Foranstående regler kommer til anven- 

delse, hvor afgiftspligt efter lov nr. 147 af 
10. april 1922, som ændret ved lov nr. 255 
af 4. juni 1947, indtræder fra og med nær- 
værende lovs ikrafttræden. 

§ 3. 
Finansministeren bemyndiges til at lade 

lov nr. 147 af 10. april 1922 om afgift af 
arv og gave optrykke med de ændringer, der 
følger af lov nr. 255 af 4. juni 1947 og af 
nærværende lov. 

G u s t a v  Pedersen.  
/ J. E. Foged. 

*) Se tillæg A. sp. 1263; tillæg B. sp. 255; folketingstidende: fremsættelsen sp. 2363, 1. behandling 
I sp. 2506, 2. behandling sp. 3060, 3. behandling sp. 3223. 


